
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

PASITARIMO 
 

PROTOKOLAS 
  

2020 m. vasario 26 d. Nr. 9  

 
 

Pirmininkavo Ministrą Pirmininką pavaduojantis energetikos ministras, laikinai einantis 

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas, Ž. Vaičiūnas. 

 

Dalyvavo: 

 

ministrai – E. Jankevičius, L. Kukuraitis, M. Kvietkauskas,  

K. Mažeika, A. Monkevičius, J. Narkevič, A. Palionis, 

V. Šapoka, R. Tamašunienė 

viceministrai – N. Germanas, L. Maskaliovienė, M. Skuodis,  

A. Šešelgis, V. Umbrasas 

Ministro Pirmininko   

patarėjai – R. Andziukevičiūtė-Buzė,  

J. Bernatavičius, I. Gervinskaitė,  

U. Kaunaitė, S. Malinauskas, D. Matuiza, 

A. Pikžirnis 

iš Vyriausybės kanceliarijos:   

Vyriausybės kancleris – A. Stončaitis 

Vyriausybės kanclerio pirmasis 

pavaduotojas 

 

– 

 

D. Matulionis 

Vyriausybės kanclerio pavaduotojas – A. Mačiulis 

skyrių vedėjos – D. Sabaliauskienė, R. Surovec  

grupių vadovai – D. Kaunas, R. Pilibaitis, J. Žilinskienė 

patarėjai – D. Buivydaitė-Garbštienė, S. Gaigalas, 

A. Genienė, E. Karaliūtė, R. Kunčinienė,  

Š. Navickaitė-Dulaitienė, V. Talačka 

vyriausieji specialistai – P. Gerasimovič, N. Makštelienė  

   

Seimo vicepirmininko patarėja – L. Mogenienė 

Konkurencijos tarybos pirmininkas – Š. Keserauskas 

Aplinkos ministerijos:   

grupės vadovė – A. Bagočiutė 

vyriausioji specialistė – I. Stulgytė 

Energetikos ministerijos skyriaus vedėja – V. Greičiuvienė 

Finansų ministerijos:   

skyriaus vedėja – G. Meiduvienė 

vyresnioji patarėja – R. Eidžiūnė 

Elektroninio dokumento nuorašas
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Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

skyriaus vedėja 

 

– 

 

A. Sabaitienė 

Susisiekimo ministerijos patarėjas – A. Karnilavičius 

Sveikatos apsaugos ministerijos atstovė 

spaudai 

 

– 

 

I. Bušinskaitė-Šriubėnė 

Teisingumo ministerijos skyriaus vedėja – R. Paliukienė 

Užsienio reikalų ministerijos:    

skyriaus vedėja – N. Bendinskienė 

atašė – M. Nakvosas 

Žemės ūkio ministerijos skyrių vedėjai – 

 

J. P. Butrimienė, A. Gasiliauskienė, 

A. Sereika 

 

 

Dėl darbotvarkės 

 

Kalbėjo K. Mažeika, Ž. Vaičiūnas. 

 

Papildyti darbotvarkę klausimu dėl Lietuvos prisijungimo prie Europos plastiko pakto 

iniciatyvos. 

 

 

1. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos ir Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 veiksmų programos 2019 metų IV ketvirčio įgyvendinimo ataskaitos 
 

Pranešėjas – A. Palionis. 

Kalbėjo Ž. Vaičiūnas. 

 

Atsižvelgti į Žemės ūkio ministerijos pateiktą informaciją apie Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos įgyvendinimą ir siekį kuo efektyviau panaudoti ES lėšas.  

 
Gavėjos: Žemės ūkio ministerija, Š. Navickaitė-Dulaitienė 

 

 

2. Dėl  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 3 d. nutarimo Nr. 1386  

„Dėl Pavojingų darbų sąrašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios ir 2017 m. birželio 

28 d. nutarimo Nr. 518 „Dėl Asmenų iki aštuoniolikos metų įdarbinimo, darbo ir profesinio 

parengimo organizavimo tvarkos, vaikų įdarbinimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

(TAP-20-121) (20-27(2) (TAP-20-122) (20-28(2) 
 

Pranešėjas – L. Kukuraitis. 

Kalbėjo A. Stončaitis, A. Sabaitienė,  Ž. Vaičiūnas. 

 

Šį klausimą svarstyti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įvertinus pasitarime 

išsakytas pastabas. 

 
Gavėjos: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, D. Buivydaitė-Garbštienė, A. Gratulevičienė 
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3. Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų lėšų veiksmų programos įgyvendinimo 
 

Pranešėjai – V. Šapoka, R. Eidžiūnė. 

Kalbėjo R. Tamašunienė, L. Maskaliovienė, Ž. Vaičiūnas. 

 

1. Pritarti pasiūlymams ministerijoms, teikiamiems kartu su Finansų ministerijos 

parengta 2014–2020 m. Europos Sąjungos investicijų veiksmų programos įgyvendinimo 

2019 m. IV ketv. ataskaita:  

1.1. Pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai iki 2020 m. II ketv. pabaigos į valstybės 

projektų sąrašą įtraukti projektus onkologijos, kraujotakos sistemos, priklausomybės ligų 

gydymo, integruotą sveikatos priežiūrą teikiančių specialistų komandų mokymų ir 

ambulatorinių slaugos paslaugų plėtros srityse už 13,5 mln. eurų. 

1.2. Pavesti Susisiekimo ministerijai: 

1.2.1. imtis priemonių, kad iki 2020 m. vasario 28 d. būtų sudaryti regionų projektų 

sąrašai už likusią 16,5 mln. eurų lėšų sumą darnaus judumo priemonių diegimo projektams 

įgyvendinti; 

1.2.2. iki 2020 m. kovo 31 d. pateikti informaciją Finansų ministerijai dėl siūlomo 

30 mln. eurų Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF) lėšų investavimo ir nurodyti 

konkrečius projektus ir jų sutarčių sudarymo terminus; 

1.2.3. iki 2020 m. kovo 16 d. įtraukti likusius projektus į valstybės projektų sąrašą 

pagal priemonę ,,TEN-T kelių tinklo techninių parametrų gerinimas ir pralaidumo didinimas“; 

1.2.4. iki 2020 m. kovo 31 d. Finansų ministerijai pateikti intelektinių transporto 

sistemų diegimo TEN-T tinkle, neigiamo poveikio aplinkai mažinimo geležinkeliuose, 

laivybos sąlygų vandens transporto srityje užtikrinimo priemonių įgyvendinimo veiksmų 

planą ir numatyti projektų sutarčių sudarymo terminus; 

1.2.5. iki 2020 rugpjūčio 31 d. į valstybės projektų sąrašą įtraukti projektus, kuriuos 

planuojama finansuoti iš 6 prioritetui leistų prisiimti papildomų įsipareigojimų pagal projektų 

sutartis („virškontraktavimo“). 

1.3. Pavesti Energetikos ministerijai: 

1.3.1. iki 2020 m. I ketv. pabaigos paskelbti kvietimą teikti paraiškas pagal atnaujintą 

grąžinamosios subsidijos viešųjų pastatų atnaujinimo priemonę; 

1.3.2. iki 2020 m. balandžio 30 d. paskelbti kvietimą teikti paraiškas gatvių apšvietimo 

projektams finansuoti; 

1.3.3. iki 2020 m. III ketvirčio pabaigos įtraukti likusius projektus į valstybės projektų 

sąrašus pagal valstybės planavimo būdu įgyvendinamas elektros ir dujų perdavimo sistemos 

modernizavimo ir plėtros priemones. 

1.4. Pavesti Aplinkos ministerijai: 

1.4.1. iki 2020 m. birželio 1 d. užtikrinti, kad būtų pakankamai projektų, 

įgyvendinamų pagal naują finansavimo platformą; 
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1.4.2. iki 2020 m. kovo 31 d. užtikrinti, kad Viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo 

agentūra įdiegtų informacinę sistemą, kuri būtų prieinama visoms su daugiabučių namų 

modernizavimo programos įgyvendinimu susijusioms institucijoms; 

1.4.3. iki 2020 m. kovo 12 d. sudaryti veiksmų planą, užtikrinantį, kad iki metų 

pabaigos bus pasirašytos visos priemonės „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra“ projektų 

finansavimo sutartys; 

1.4.4. iki 2020 m. kovo 31 d. sudaryti konkrečių veiksmų planus dėl kiekvienos 

prasčiausią finansinę padėtį turinčios įmonės konsolidavimo; 

1.4.5. iki 2020 m. kovo 31 d. įvertinti pagal priemonę „Biologinės įvairovės apsauga“ 

jau pateiktus projektinius pasiūlymus, o iki 2020 m. birželio 31 d. – 2020 m. II ketv. pateiktus 

projektinius pasiūlymus ir įtraukti projektus į valstybės projektų sąrašą arba, jei projektai 

netinkami, lėšas perskirstyti kitoms priemonėms. 

1.5. Pavesti Vidaus reikalų ministerijai: 

1.5.1. iki 2020 m. kovo 23 d. užtikrinti, kad kompleksinės paslaugų plėtros integruotų 

teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose būtų pateikti nauji Vilniaus miesto 

savivaldybės projektiniai pasiūlymai, o Vilniaus miesto savivaldybei jų nepateikus, nedelsiant 

priimti sprendimus dėl projektų pakeitimo parengtais neprobleminiais projektais arba dėl lėšų 

perskirstymo; 

1.5.2. iki 2020 m. balandžio 30 d. užtikrinti, kad būtų sudaryti valstybės projektų 

sąrašai pagal priemonės „Miesto inžinerinės infrastruktūros, svarbios verslui, atnaujinimas ir 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2 ir suvaldyta sutarčių nesudarymo laiku (iki 

2020 m. pabaigos) rizika; 

1.5.3. iki 2020 m. kovo 24 d. užtikrinti, kad būtų sudarytos sąlygos naujo regionų 

finansavimo modelio bandomosioms iniciatyvoms  įgyvendinti;  

1.5.4. iki 2020 m. birželio 30 d. užtikrinti, kad į vietos plėtros projektų sąrašus būtų 

įtraukta vietos plėtros projektinių pasiūlymų už 24,8 mln. eurų. 

1.6. Pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai užtikrinti, kad iki 2020 m. kovo 31 d. 

būtų išnuomotos ir paruoštos IT konsolidavimo įrangai reikalingos antrojo duomenų centro 

patalpos. 

1.7. Pavesti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai: 

1.7.1. iki 2020 m. kovo 31 d. paskelbti kvietimą teikti paraiškas pagal antreprenerystės 

diegimo mokslo ir studijų institucijose veiklą; 

1.7.2. iki 2020 m. kovo 31 d., įvertinus kvietimų dėl mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (MTEP) rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo skatinimo 

rezultatus, informuoti Finansų ministeriją, kokių veiksmų bus imtasi, siekiant užtikrinti, kad 

būtų pasiektos Veiksmų programos 1.2.2 uždavinio stebėsenos rodiklių, atspindinčių 

investicijas į naujas įmones ir įmonių bendradarbiavimą su tyrimų institucijomis, reikšmės; 

1.7.3. atlikti 2014–2020 m. laikotarpio inovacijų ir technologijų perdavimo bei 

antreprenerystės skatinimo veiklų įgyvendinimo analizę ir, įvertinus pasiekimus, sudaryti 

veiksmingo tokių intervencijų įgyvendinimo 2021–2027 metų veiksmų planą;  
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1.7.4. siekiant sėkmingų derybų su Europos Komisija, deryboms skirti pakankamų 

ekspertinių išteklių, kad derybos būtų pagrįstos svariais argumentais ir strateginiu požiūriu, ir 

parengti sisteminę analizę, kaip planuojama neformaliojo vaikų švietimo finansavimą susieti 

su konkrečiais planuojamais pasiekti rezultatais, laipsniškai pereinant prie finansavimo 

valstybės lėšomis, ir nurodyti lėšų šaltinius ir sumas pagal metus iki šio programavimo 

periodo pabaigos. 

1.8. Pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai: 

1.8.1. perskirstyti lėšas tarp priemonių, siekiant patenkinti aktyvios darbo rinkos 

politikos lėšų poreikį 2021 metais; 

1.8.2. iki 2020 m. kovo 31 d. paskelbti kvietimą teikti paraiškas pagal priemonę 

„Paslaugų infrastruktūra vaikams“; 

1.8.3. iki 2020 m. liepos 31 d. pagal priemonę „Institucinės globos pertvarka: 

investicijos į infrastruktūrą“ visus projektus, skirtus neįgaliųjų globos pertvarkai, įtraukti į 

valstybės projektų sąrašus. 

1.9. Pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai kartu su Viešąja įstaiga Lietuvos 

verslo paramos agentūra užtikrinti, kad pagal naujus kvietimus „Eksperimentas“ ir 

„Skaitmeniniai inovacijų centrai“  pateiktos paraiškos būtų įvertintos ir projektų finansavimo 

sutartys būtų sudarytos taisyklėse1 nustatytais terminais. 

2. Pritarti šiems pasiūlymams dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų lėšų 

perskirstymo: 

2.1. padidinti Susisiekimo ministerijai skirtą 4 prioriteto finansavimą 30 mln. eurų iš 

ERPF lėšų ir skirti jas ekologiškam transportui ir su juo susijusioms priemonėms, kad būtų 

pasiektas energijos efektyvumo rodiklis „Sutaupytas galutinės energijos kiekis transporto 

sektoriuje, GWh/metus“;  

2.2. skirti Vidaus reikalų ministerijai 4 prioritete 7 mln. eurų ERPF lėšų ir jas 

panaudoti bandomosioms iniciatyvoms, skirtoms naujo regionų finansavimo modeliui 

išbandyti; 

2.3. padidinti Energetikos ministerijai skirtą 4 prioriteto finansavimą 11 mln. eurų iš 

Sanglaudos fondo lėšų ir jas panaudoti gaminančių vartotojų skatinimo priemonėms; 

2.4. padidinti Vidaus reikalų ministerijai skirtą 5 prioriteto finansavimą 3,3 mln. eurų 

iš ERPF lėšų ir šią sumą panaudoti gelbėjimo moduliams įsigyti; 

2.5. padidinti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai skirtą 8 prioriteto finansavimą 

10,3 mln. eurų iš ERPF lėšų ir jas panaudoti neįgaliųjų institucinės globos pertvarkai; 

2.6. padidinti Sveikatos apsaugos ministerijai skirtą 8 prioriteto finansavimą 9,7 mln. 

eurų iš ERPF lėšų ir jas panaudoti geriatrijos paslaugų plėtrai bei sostinės regione 

vykdomiems nacionaliniams projektams; 

2.7. sumažinti Energetikos ministerijai skirtą 4 prioriteto finansavimą 50 mln. eurų 

ERPF lėšų; 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras“. 
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2.8. sumažinti Vidaus reikalų ministerijai skirtą 7 prioriteto finansavimą 7 mln. eurų 

ERPF lėšų; 

2.9. sumažinti Vidaus reikalų ministerijai skirtą 8 prioriteto finansavimą 3,3 mln. eurų 

ERPF lėšų; 

2.10. padidinti Vidaus reikalų ministerijai skirtą 10 prioriteto finansavimą 1 mln. eurų 

iš Europos socialinio fondo (toliau – ESF) lėšų – šias lėšas perkelti iš Vidaus reikalų 

ministerijos administruojamo 7 prioriteto ESF lėšų ir jas skirti naujo regionų finansavimo 

modelio bandomosioms iniciatyvoms;  

2.11. suteikti Susisiekimo ministerijai galimybę 6 prioritete „virškontraktuoti“ 30 mln. 

eurų ERPF lėšų ir skirti jas Nacionalinėje susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programoje 

numatytiems ir finansavimui parengtiems kelių infrastruktūros projektams finansuoti; 

2.12. suteikti Vidaus reikalų ministerijai galimybę 8 prioritete „virškontraktuoti“ 

kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimo priemones  už 3 mln. eurų ERPF lėšų.    

 

Gavėjos: Finansų ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija, Energetikos ministerija, 

Aplinkos ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra, 

Š. Navickaitė-Dulaitienė, L. Liubauskaitė 
 

 

4. Dėl situacijos, susijusios su Utenos rajono savivaldybės teritorijoje esančiomis UAB 

„Ūrus“ ir Ko pavojingomis atliekomis, suvaldymo 
 

Pranešėjas – K. Mažeika. 

Kalbėjo Ž. Vaičiūnas. 

 

Atsižvelgti į pateiktą informaciją ir pavesti Aplinkos ministerijai  nedelsiant kreiptis į 

Utenos rajono savivaldybę, kad ši paskelbtų ekstremaliąją situaciją. Jeigu Utenos rajono 

savivaldybė ekstremaliosios situacijos nepaskelbtų, inicijuoti viešuosius pirkimus, kad 

atliekos būtų išvežtos ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo sutarties su viešųjų pirkimų 

konkurso laimėtoju pasirašymo. 

 
Gavėjai: Aplinkos ministerija, V. Talačka, L. Liubauskaitė 

 

 

5. Dėl Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043  

2, 9, 10, 14, 17, 22, 23, 27
2
 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 14

1
 ir  

14
2
 straipsniais ir 2 priedu įstatymo, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso 425 straipsnio pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo  

37 straipsnio pakeitimo įstatymo projektų (TAP-19-1385(3) (19-8287(5) 
 

Pranešėjas – J. Narkevič. 

Kalbėjo V. Šapoka, R. Tamašunienė, R. Pilibaitis, Ž. Vaičiūnas. 

 

Šį klausimą svarstyti Vyriausybės 2020-03-04 pasitarime. 

 
Gavėjai: Susisiekimo ministerija, S. Gaigalas 
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6. Dėl Lietuvos prisijungimo prie Europos plastiko pakto iniciatyvos 
 

Pranešėjai – K. Mažeika, A. Bagočiutė. 

Kalbėjo Ž. Vaičiūnas. 

 

Pritarti Aplinkos ministerijos pasiūlymui prisijungti prie Europos plastiko pakto 

iniciatyvos ir šio pakto pasirašymui. 

 
Gavėjos: Aplinkos ministerija, Š. Navickaitė-Dulaitienė 
 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 
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